
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης σχολής προπο-
νητών τροχοσανίδας Γ’επιπέδου στην Αθήνα.

2 Επικαιροποίηση της υπ’  αρ. 6136/11-2-2020 
(Β’  546) κανονιστικής απόφασης της Συγκλήτου 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

3 Καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου μελών 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού του 
Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

4 Καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου μελών  
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού του Γε-
ωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

5 Καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου μελών  
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού του 
Τμήματος Βιοτεχνολογίας του Γεωπονικού Πανε-
πιστημίου Αθηνών.

6 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους  Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού του Τμήματος Ιατρικής.

7 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους  Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού του Τμήματος Ιατρικής.

8 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους  Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού του Τμήματος Ιατρικής.

9 Ένταξη μόνιμου εκπαιδευτικού της Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης σε θέση Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Ιονίου Πανεπιστημίου.

10 Αντιστοίχιση οργανικών θέσεων των κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γενικού 
Νοσοκομείου Λαμίας, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

11 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 852/
Φ30.1/08-02-2023 απόφαση του Πρύτανη του Ελ-
ληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου που δημοσι-
εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 964).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 158375 (1)

Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης σχολής 
προπονητών τροχοσανίδας Γ’ επιπέδου στην 
Αθήνα. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

β) Του άρθρου 136 παρ. 6 του ν. 2725/1999 (Α’121), 
όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο  78 παρ.  2 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» και όπως αυτό τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 (Α’ 181).

γ) Του άρθρου 64 παρ. 1 του ν. 4809/2021 (Α’ 102).
δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).
2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/395849/19-8-2021 από-

φαση περί «Ορισμού Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/152207/30-03-2023 έγγρα-
φο της Ελληνικής Ομοσπονδίας Τροχοσανίδας.

4. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/117971/14.06.2022 
(Β’ 3392) απόφαση ίδρυσης Σχολής Προπονητών Τροχο-
σανίδας Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα ως προς το άρθρο 1 και 
συγκεκριμένα ως προς το μέλος της σχολής ΚΑΛΕΤΣΙΟΣ 
ΗΛΙΑΣ, Α αντιπρόεδρος ΕΛ.Ο.ΤΡ. ο οποίος αντικαθίσταται 
από τον ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, πρόεδρος ΕΛ.Ο.ΤΡ., ως 
μέλος.

Κατά τα λοιπά, η απόφαση ισχύει ως έχει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2382

23703

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.18 10:11:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23704 Τεύχος B’ 2382/12.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 31 Μαρτίου 2023

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ 

I

   Αριθμ. 16787 (2)

Επικαιροποίηση της υπ’ αρ. 6136/11-2-2020 (Β’ 546) κανονιστικής απόφασης της Συγκλήτου του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Την από 27/03/2023 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού της Διεύθυνσης Διοικητικού,
β) την υπ’ αρ. 6136/11.02.2020 (Β’ 546) κανονιστική απόφαση της Συγκλήτου του Ιδρύματος,
γ) την παρ. 3 του άρθρου 162 και την παρ. 3 του άρθρου 223 «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας», του 

ν. 4957/2022 (Α’ 141) και
δ) τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν, 
ε) το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:
Την Επικαιροποίηση της υπ’ αρ. 6136/11-2-2020 (Β’ 546) κανονιστικής απόφασης της Συγκλήτου του Εθνικού Μετσό-

βιου Πολυτεχνείου, σύμφωνα με τις διαδικασίες και τις διατάξεις που προβλέπονται στον ν. 4957/2022, για την προκή-
ρυξη θέσεων και τη διαδικασία επιλογής μελών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύματος και μέχρι την προσαρμογή του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου στα ισχύοντα, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 469 του ν. 4957/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 31 Μαρτίου 2023 

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΟΥΝΤΟΥΒΗΣ   

I

 Αριθμ. 1692 (3)

Καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού του Τμήματος 
Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ
 ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.4009/2011 (Α´ 195).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 7 και 9 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
4. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο της Αναπληρώτριας Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.
5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης του Ιδρύματος (Συνεδρία 16-2-2023).
6. Την υπ’ αρ. 85/09.01.2023 (Β’ 58) απόφαση του Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών περί μεταβίβα-

σης αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, Διά Βίου Μάθησης και Εξωστρέφειας.
7. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
8. Τις αιτήσεις και τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου των ενδιαφερομένων, διαπιστώνουμε:
Ότι το γνωστικό αντικείμενο των κάτωθι μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 

Αγροτικής Οικονομίας και Ανάπτυξης της Σχολής Εφαρμοσμένων Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του 
Ιδρύματος, καθορίζεται ως ακολούθως:

α/α Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Γνωστικό αντικείμενο

1. Αλεξόπουλος Γεώργιος Κωνσταντίνος
Κοινωνική Οικονομία, επιχειρηματικότητα και καινο-
τομία στον αγροτικό χώρο



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23705Τεύχος B’ 2382/12.04.2023

2. Γούσιος Ιωάννης Χρήστος Γεωργική Οικονομία και Πολιτική

3. Λένη Σοφία Ελευθέριος Πληροφορική - Γεωργικά Συστήματα Πληροφοριών

4. Μακρανδρέου Αθανάσιος Κωνσταντίνος Πληροφορική - Προγραμματισμός Η/Υ

5. Μαλιάππης Μιχαήλ Θωμάς Συστήματα Διαχείρισης Δεδομένων και Γνώσης

6. Νέλλας Ελευθέριος Σοφοκλής
Γεωργική οικονομία - ανάλυση γεωργοοικονομικών 
δεδομένων

7. Οικονομοπούλου Ελπινίκη Ελευθέριος Περιφερειακή και Αγροτική Ανάπτυξη

8. Παναγιωτόπουλος Δημήτριος Γεώργιος
Ιστορία της Γεωργίας και της Γεωπονικής επιστήμης 
στην Ελλάδα

9. Σκαλτσά Ιωάννα Γεώργιος
Σύγχρονες εκπαιδευτικές τεχνικές και ανάπτυξη δεξι-
οτήτων στην τυπική και μη τυπική εκπαίδευση στον 
Αγροτικό χώρο

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Μαρτίου 2023

Ο Αντιπρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΛΕΜΕΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 2222 (4)

Καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού του Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.4009/2011 (Α’ 195).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 7 και 9 του ν. 4386/2016 (Α´ 83).
4. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο της Αναπληρώτριας Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.
5. Την υπ’ αρ. 85/09.01.2023 (Β’ 58) απόφαση του Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών περί μεταβίβα-

σης αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, Διά Βίου Μάθησης και Εξωστρέφειας.
6. Την απόφαση της Συγκλήτου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Συνεδρία: 602/08.03.2023).
7. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
8. Τις αιτήσεις και τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου των ενδιαφερόμενων, διαπιστώνουμε:
Ότι το γνωστικό αντικείμενο των κάτωθι μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύματος, 

καθορίζεται ως ακολούθως:

α/α Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Γνωστικό αντικείμενο

1. Αστρακά Κωνσταντίνα Μιχαήλ
Ενόργανη Χημική Ανάλυση-Έλεγχος Ποιότητας Αγροτικών Προ-
ϊόντων, Τροφίμων/Ποτών και Φαρμάκων

2. Κανάκης Χαράλαμπος Δημήτριος Ενόργανη Χημική Ανάλυση Αγροτικών Προϊόντων και Τροφίμων

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Μαρτίου 2023

Ο Αντιπρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΛΕΜΕΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23706 Τεύχος B’ 2382/12.04.2023

 Αριθμ. 1876 (5)

Καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού του Τμήματος 
Βιοτεχνολογίας του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. ιζ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 7 και 9 του ν. 4386/2016 (Α’  83).
4. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο της Αναπληρώτριας Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.
5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Βιοτεχνολογίας του Ιδρύματος (Συνεδρία 9/10.03.2023).
6. Την υπ’ αρ. 85/09.01.2023 (Β’ 58) απόφαση του Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών περί μεταβίβα-

σης αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Θεμάτων, Διά Βίου Μάθησης και Εξωστρέφειας.
7. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
8. Τις αιτήσεις και τα στοιχεία του προσωπικού Μητρώου των ενδιαφερομένων, διαπιστώνουμε:
Ότι το γνωστικό αντικείμενο των κάτωθι μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος 

Βιοτεχνολογίας της Σχολής Εφαρμοσμένης Βιολογίας και Βιοτεχνολογίας του Ιδρύματος, καθορίζεται ως ακολούθως:

α/α Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Γνωστικό αντικείμενο

1. Κοκκίνου Αρετή Δημήτριος Βιοφυσική με Εφαρμογές στη Δομική Ανάλυση Βιομορίων

2. Παπανδρέου Νικόλαος Απόστολος Φυσική της Συμπυκνωμένης Ύλης

3. Παππά Ευαγγελία Νικόλαος Ενζυμική Τεχνολογία

4. Τζαμαλής Παύλος Γεώργιος Φυσική με Εφαρμογές στην Κρυσταλλογραφία

5. Τσορτέκη Φραντζέσκα Κωνσταντίνος Βιοφυσική με Εφαρμογές σε Σύμπλοκα Εγκλεισμού

6. Χρονόπουλος Κωνσταντίνος Ιωάννης
Εφαρμοσμένη Φυσική - Νευρωνικά Δίκτυα στη Μοντελο-
ποίηση Παρεδάφιων Ατμοσφαιρικών Παραμέτρων

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Μαρτίου 2023

Ο Αντιπρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΛΕΜΕΤΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 59504 (6)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους  Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού του Τμήματος Ιατρικής. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 

(Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Z2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
4. Την υπ΄αρ. 7372/28-11-2016 (Β’ 3934) τροποποιητική 

διαπιστωτική πρυτανική πράξη αυτοδίκαιης ένταξης από 
11-2-2014, της Όλγας Οικονομίδου του Βασιλείου υπηρε-

τούντος μέλους Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) κλάδου ΙΙ, σε αντίστοιχη θέση της 
κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Ιδρύματος.

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρι-
κής υπ’ αρ. 22/28-3-2023 συνεδρίασης, για τον καθορι-
σμό γνωστικού αντικειμένου της Καλλιόπης Θεοδωρίδου 
του Στέργιου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Φυσιολογίας, 
Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών και Προληπτικής 
Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας, λαμβάνοντας υπόψη το διδακτικό ή επιστημονι-
κό-ερευνητικό έργο και τη γνώμη του Τομέα του Τμήμα-
τος (υπ’ αρ. 58768/30-3-2023 έγγραφο του Τμήματος).

6. Την αίτηση του παραπάνω μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμή-
ματος Ιατρικής για τον καθορισμό του γνωστικού αντι-
κειμένου του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23707Τεύχος B’ 2382/12.04.2023

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Καλλιόπης Θεοδω-
ρίδου του Στέργιου, υπηρετούντος μέλους του Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τομέα 
Φυσιολογίας, Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών 
και Προληπτικής Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλονίκης, καθορίζεται ως εξής: «Φυσιολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 3 Απριλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 59499 (7)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού του Τμήματος Ιατρικής. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου  15 του ν.  4957/2022 

(Α’ 141).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 

(Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Z2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.
4. Την υπ΄αρ. 7372/28-11-2016 (Β’ 3934) τροποποιητική 

διαπιστωτική πρυτανική πράξη αυτοδίκαιης ένταξης από 
11-2-2014, της Ελένης Αγγελίδου του Σταύρου υπηρε-
τούντος μέλους Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) κλάδου ΙΙ, σε αντίστοιχη θέση της 
κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Ιδρύματος.

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρι-
κής υπ΄ αρ. 22/28-3-2023 συνεδρίασης, για τον καθορι-
σμό γνωστικού αντικειμένου της Ελένης Αγγελίδου του 
Σταύρου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Φυσιολογίας, Φαρμα-
κολογίας, Βιολογικών Επιστημών και Προληπτικής Ιατρι-
κής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, 
λαμβάνοντας υπόψη το διδακτικό ή επιστημονικό-ερευ-
νητικό έργο, τους μεταπτυχιακούς τίτλους σπουδών 
και τη γνώμη του Τομέα του Τμήματος (υπ’ αρ. 58760/
30-3-2023 έγγραφο του Τμήματος).

6. Την αίτηση του παραπάνω μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμή-
ματος Ιατρικής για τον καθορισμό του γνωστικού αντι-
κειμένου του.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Ελένης Αγγελίδου 
του Σταύρου, υπηρετούντος μέλους του Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τομέα 
Φυσιολογίας, Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών 
και Προληπτικής Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης, καθορίζεται ως εξής: «Φυ-
σιολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 3 Απριλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

Ι

   Αριθμ. 59512 (8)

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους  Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού του Τμήματος Ιατρικής. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου  15 του ν.  4957/2022 

(Α’ 141).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 

(Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Z2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.
4. Την υπ΄αρ. 7372/28-11-2016 (Β’ 3934) τροποποιητική 

διαπιστωτική πρυτανική πράξη αυτοδίκαιης ένταξης από 
11-2-2014, της Μαρίας Δημηκιώτου του Γεωργίου υπηρε-
τούντος μέλους Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) κλάδου ΙΙ, σε αντίστοιχη θέση της 
κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Ιδρύματος.

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρι-
κής υπ΄ αρ. 22/28-3-2023 συνεδρίασης, για τον καθορι-
σμό γνωστικού αντικειμένου της Μαρίας Δημηκιώτου 
του Γεωργίου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Φυσιολογίας, 
Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών και Προληπτι-
κής Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επι-
στημών Υγείας, λαμβάνοντας υπόψη το διδακτικό ή 
επιστημονικό-ερευνητικό έργο και τη γνώμη του Τομέα 
του Τμήματος (υπ’ αρ. 58761/30-3-2023 έγγραφο του 
Τμήματος).

6. Την αίτηση του παραπάνω μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμή-
ματος Ιατρικής για τον καθορισμό του γνωστικού αντι-
κειμένου του.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Μαρίας Δημηκιώτου 
του Γεωργίου, υπηρετούντος μέλους του Εργαστηριακού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23708 Τεύχος B’ 2382/12.04.2023

Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τομέα Φυσιολο-
γίας, Φαρμακολογίας, Βιολογικών Επιστημών και Προ-
ληπτικής Ιατρικής του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, καθορίζεται ως εξής: «Ιατρική Βιολογία - 
Εργαστηριακή Γενετική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 3 Απριλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

Ι

 Αριθμ. Δ.Δ1.1/1241/ΑΦ (9)

Ένταξη μόνιμου εκπαιδευτικού της Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης σε θέση Ειδικού Εκπαιδευτι-
κού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) του Ιονίου Πανεπιστη-
μίου. 

 O ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (Α’ 31).

2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195) 
και ειδικότερα τα άρθρα 29 και 79.

3. Την υπό στοιχεία 108151/Ζ1/21-08-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΓΤ846ΜΤΛΗ-ΟΟΨ, Υ.Ο.Δ.Δ. 677) διαπιστωτική πράξη 
εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων Αντιπρυτάνεων στο 
Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

4. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου  20 του 
ν. 4452/2017 (Α’ 17).

5. Τις διατάξεις του άρθρου  27 του ν.  4386/2016 
(Α’ 83) και της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 118/2002
(Α’ 99).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 465 και το άρθρο 289 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

7. Την υπό στοιχεία 23375/Ζ2/01-03-2023 απόφαση 
του Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων (Γ’ 694).

8. Την υπό στοιχεία 28716/Ζ2/14-03-2023 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σύμφωνα 
με την οποία η ανάληψη υπηρεσίας θα επέρθει μετά τις 
01-09-2023.

9. Την υπ’ αρ.: 1003/24-03-2023 βεβαίωση ελέγχου 
γνησιότητας δικαιολογητικών διορισμού της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κέρκυρας για την Μαυρο-
πούλου Αγγελική, διαπιστώνει:

Ότι η Αγγελική Μαυροπούλου του Σταμάτιου μόνιμη 
εκπαιδευτικός της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, εντάσ-
σεται στο Τμήμα Τεχνών Ήχου και Εικόνας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου, σε θέση Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσω-

πικού (Ε.Ε.Π.), κατηγορίας ΠΕ, βαθμίδας Α’, με γνωστικό 
αντικείμενο «Κίνηση και Χορός με εφαρμογή στη Δια-
δραστική Οπτικοακουστική Τέχνη» και με ταυτόχρονη 
μεταφορά της θέσης και της δαπάνης μισθοδοσίας 
της και σύστασης θέσης, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 4α του άρθρου 20 του ν. 4452/2017 (Α’ 17), επειδή 
πληροί τις νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 31 Μαρτίου 2023

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ   

Ι

   Αριθμ. Π/5463 (10)

Αντιστοίχιση οργανικών θέσεων των κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γενικού 
Νοσοκομείου Λαμίας, με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΑΜΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς -Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία Α3α/οικ.110515/2014 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Οργανισμός του Γενικού Νο-
σοκομείου Λαμίας» (Β’ 3444).

2. Την υπό στοιχεία Β/2792/8-2-2023 εισήγηση του 
Προϊστάμενου της Οικονομικής Υπηρεσίας του Γ.Ν. Λα-
μίας σύμφωνα με την οποία δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

3. Την υπό στοιχεία Π/2426/15-2-2023 (Β’ 1009) πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’ 232).

4. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  35 του 
ν. 5027/2023 (Α’ 48) περί μετονομασίας του κλάδου ΤΕ 
Τεχνολογικών Εφαρμογών σε κλάδο ΤΕ Μηχανικών.

5. Το γεγονός ότι ολοκληρώθηκαν οι διαδικασίες εκ-
κρεμών μετατάξεων, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των, όπως περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία Α3α/
οικ.110515/2014 κοινή υπουργική απόφαση «Οργανι-
σμός του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας» (Β’ 3444), με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες:

Α) Κατόπιν μετάταξης μονίμων υπαλλήλων σε θέσεις 
ανώτερης κατηγορίας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23709Τεύχος B’ 2382/12.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 30 Μαρτίου 2023

Ο Διοικητής

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23710 Τεύχος B’ 2382/12.04.2023

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(11)

 Στην υπό στοιχεία 852/Φ30.1/08-02-2023 απόφαση του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 964):

Α. στη σελίδα 8594, στον Πίνακα 2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε. διορθώνεται το εσφαλμένο:

 

  

 

 

6 

 -

 

 -

 

 

6 

»
στο ορθό:

 

  

 

 

7 

 -

 

 -

 

 

7 

»
Β. στη σελίδα 8595 στον Πίνακα 2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΕ διορθώνεται το εσφαλμένο:

 

  

 

 

6 

 -

 

 -

 

 

6 

»
στο ορθό:

 

  

 

 

5 

 -

 

 -

 

 

5 

»

  (Από το Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο) 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023821204230008*

«

«

«

«


